
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนรสิงห์ 
เรื่อง  ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับติดต่อองค์การบริหารส่วนตำบลนรสิงห์ 

.................................................. 

  โดยท่ีมาตรา ๑๐ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบั ติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์   
พ.ศ. ๒๕๖๕ บัญญั ติให้บรรดาคำขออนุญาตหรือการติดต่อใด ๆ ท่ีประชาชนส่งหรือมีถึงหน่วยงาน 
ของรัฐหรือเจ้าหน้าท่ีของรัฐท่ีเกี่ยวข้องทางช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ท่ีหน่วยงานของรัฐประกาศก ำหนด  
ให้ถือว่าหน่วยงานของรัฐหรือเจ้าหน้าท่ีของรัฐนั้นได้รับตามวันและเวลาท่ีคำขออนุญาตหรือการติดต่อ 
นั้นเข้าสู่ระบบ  สมควรกำหนดช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับประชาชนใช้ในการยื่นคำขอหรือติดต่อองค์การ
บริหารส่วนตำบลนรสิงห์ โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ท้ังนี้ เพื่อเป็นการอำนวยความสะดวกและลดภาระ 
แก่ประชาชน รวมทั้งเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๐ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการ 
ทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๖๕  นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนรสิงห ์ออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑  ให้ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ต่อไปนี้ เป็นช่องทางสำหรับประชาชนยื่นคำขอหรือติดต่อ
องค์การบริหารส่วนตำบลนรสิงห ์หรือหรือองค์การบริหารส่วนตำบลนรสิงห ์โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ 

(๑) ท่ีอยู่ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ saraban_06150302@dla.go.th  
(๒) เว็บไซต์ http://www.norasingha.go.th 

ข้อ ๒  ในกรณีท่ีผู้ยื่นคำขอหรือติดต่อมาทางช่องทางตามข้อ ๑ ประสงค์จะสอบถามหรือ
ขอรับคำยืนยันจากองค์การบริหารส่วนตำบลนรสิงห์ ว่าได้รับคำขอหรือการติดต่อแล้ว ให้สอบถามในวันและเวลา
ราชการได้ท่ีหมายเลขโทรศัพท์ ดังต่อไปนี้ 

(๑) 0 3566 1217 
(๒) 0 3566 1218 

ข้อ ๓  ประชาชนอาจใช้วิธีการบันทึกภาพจากหน้าจอคอมพิวเตอร์หรืออุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส์ 
เพื่อเป็นหลักฐานเบ้ืองต้นว่าได้มีการยื่นคำขอหรือติดต่อองค์การบริหารส่วนตำบลนรสิงห์ หรือหรือองค์การบริหาร
ส่วนตำบลนรสิงห ์ทางช่องทางตามข้อ ๑ แล้ว ก็ได้ 

  จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน 

      ประกาศ  ณ  วันท่ี  21  เดือน ธันวาคม  พ.ศ. 2565 

 

         (นายไพรัตน์  ทองหยอด) 
           นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนรสิงห ์
 


